Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

« 0 » м ш ае/ 2020 г. № / 0
г. Сухой Лог

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ начальника Управления образования
от 08.06.2020г. № 180 «Об утверждении Положения о порядке
комплектования детьми муниципальных образовательных

учреждений, реализующих основные образовательные программы
дошкольного образования»

В связи с прекращением действия приказа Министерства образования
Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. № 293 «Об утверждении порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования» (с дополнениями и изменениями) и в целях определения порядка
комплектования муниципальных образовательных учреждений, реализующих
основные общеобразовательные программы дошкольного образования
городского округа Сухой Лог,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить преамбулу приказа Управления образования от 08.06.2020
г.№ 180 «Об утверждении Положения о порядке комплектования детьми
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные
образовательные программы дошкольного образования» в новой редакции:

«В целях выполнения п. 3 ст. 67 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», Постановлением
Главы городского округа Сухой Лог от 04.06.2020 г. № 580-ПГ «Об
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «постановка на учет и направление детей в образовательные
учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного
образования» в целях определения порядка комплектования муниципальных
образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные
программы дошкольного образования городского округа Сухой Лог,».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник_________________ —____________________ Ю.С. Берсенева
Список рассылки: Фрисс Н.В., руководителям Д0У, С

Фрисс Наталья Владиславовна^ (34373)4-38-49